ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ

КАРАР
№

Об утверждении Комплекса мер («Муниципальная дорожная карта») по
решению вопросов, поступивших от граждан Высокогорского муниципального

района в ходе избирательных кампаний 2019-2021 годов через онлайн-сервис
«Мой депутат» и проект «Мобильная приемная» на 2023-2030 годы

В целях решения проблемных вопросов развития территорий Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет
Высокогорского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и принять прилагаемый Комплекс мер («Муниципальная дорожная
карта») по решению вопросов, поступивших от граждан Высокогорского
муниципального района в ходе избирательных кампаний 2019-2021 годов через
онлайн-сервис «Мой депутат» и проект «Мобильная приемная» на 2023-2030 годы.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте района на
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу

, а также Портале муниципальных образований Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу

.

http://pravo.tatarstan.ru

https://vysokaya-gora.tatarstan.ru
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

ВРуководитель исполнительного комитета -----
Высокогорского муниципального ра|рна^2- . j Д.Ф.Шайдуллин

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru
https://vysokaya-gora.tatarstan.ru

Приложение
к постановлению Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан
ОТ.-Х'^

Комплекс мер («Муниципальная дорожная карта»)
по решению вопросов, поступивших от граждан Высокогорского муниципального района в ходе избирательных

кампаний 2019-2021 годов через онлайн-сервис «Мой депутат» и проект «Мобильная приемная» на 2023-2030 годы

Наименование
мероприятия Адрес Предлагаемый механизм

реализации

Срок
реализации
мероприяти

я

Ответственный исполнитель Номер
наказа (ID)

1 2 3 4 5 6
i Тх’- , % * ч' ; » < J. , Автомобильные д<эроги

Строительство
дорог с твердым
покрытием

Высокогорский район, с.
Ямашурма

В рамках
муниципальных
программ и по
самообложению

ежегодно
до 2027 г.

исполком сельского поселения
Высокогорского
муниципального района

б/н, 43510,
443504,
43480

Высокогорский район,
пос. Бирюлинского
зверосовхоза,
ул. Залесная

В рамках
муниципальных
программ и по
самообложению

ежегодно
до 2027 г.

исполком сельского поселения
Высокогорского
муниципального района

36254

Высокогорский район,
с. У сады

В рамках
муниципальных
программ и по
самообложению

ежегодно
до 2030 г.

исполком сельского поселения
Высокогорского
муниципального района

21971

Высокогорский район,
д. Русско-Татарская
Айша.

По самообложению ежегодно
до 2030 г.

исполком сельского поселения
Высокогорского
муниципального района

16661

Высокогорский район,
пос. Бирюлинского
зверосовхоза, территория
МБОУ "Бирюлинская
СОШ" Высокогорского
района

В рамках
муниципальных
программы

2024 г. исполком Высокогорского
муниципального района

36280

Высокогорский район, с.
Мульма, ул. Нижняя

В рамках
муниципальных
программы и по
самообложению

2025 г. исполком сельского поселения
Высокогорского
муниципального района

43536

Высокогорский район, с.
Мульма, ул. Молодежная

В рамках
муниципальных
программы и по
самообложению

2025 г. исполком сельского поселения
В ысокогорского
муниципального района

43540

Строительство
дорог с твердым
покрытием

Высокогорский район,
пос. ж.д.рзд. Куркачи,
дорога к детскому садику
"Ласточка"

В рамках
муниципальных
программы

2025 г. исполком Высокогорского
муниципального района

43522

Высокогорский район,
пос. Инеш, ул. Амирхана

В рамках
муниципальных
программ

2027 г. исполком сельского поселения
Высокогорского
муниципального района

37054

Высокогорский район,
дер. Бикнарат (около
фермы)

В рамках
муниципальных
программы

2029 г. исполком сельского поселения
Высокогорского
муниципального района

37376

Высокогорский район,
подъездная дорога от с.
Шапши до д. Красный
Восток

В рамках
муниципальных
программ

2030 г. исполком Высокогорского
муниципального района

36314,
36318

Высокогорский район, с.
Шапши, ул. Озерная

В рамках
муниципальных
программы и по
самообложению

2030 г. исполком сельского поселения
Высокогорского
муниципального района

36292,
6296, 36306

Высокогорский район, с.
Шапши, ул. Татарстана

В рамках
муниципальных
программы и по
самообложению

2030 г. исполком сельского поселения
Высокогорского
муниципального района

36290,
36304

Высокогорский район, с.
Большой Битаман, ул.
Центральная

В рамках
муниципальных
программы и по
самообложению

2030 г. исполком сельского поселения
Высокогорского
муниципального района

37128

Высокогорский район, с.
Ювас

В рамках
муниципальных
программы и по
самообложению

2030 г. исполком сельского поселения
Высокогорского
муниципального района

37134

Высокогорский район, с.
Дубъязы, ул. Строителей

В рамках
муниципальных
программы и по
самообложению

2030 г. исполком сельского поселения
Высокогорского
муниципального района

36882

Постройка
автобусной
остановки в с.
Алан-Бексер
В ысокогорского
района

_______________________
Высокогорский район, с.
Алан-Бексер

Безопасность_ —... —Li .LufX-?.. — i_
за счет средств
балансодержателя ГКУ где

2030 г. Исполком Высокогорского
муниципального района

36944

Благоустройство
Благоустройство
двора

Высокогорский район,
пос. Березовка,
ул.Центральная, д.7

В рамках
муниципальных
программы

2023 г. исполком сельского поселения
Высокогорского
муниципального района

21051

Продлить тротуар
до конца ул.
Чернышевского

Высокогорский район,
пос.ж.д. ст. Высокая Гора

В рамках реализации
республиканских
программ

2023 г. исполком сельского поселения
Высокогорского
муниципального района

36202

Строительство
детской площадки

Высокогорский район, с.
Дубъязы,
ул.Центральная, д. 98

На средства
самообложения

2025 г. исполком сельского поселения
Высокогорского
муниципального района

36866

Организация
уличного
освещения
(замена опор)

Высокогорский район,
д.Ювас

В рамках
муниципальных
программы

2027 г. исполком сельского поселения
Высокогорского
муниципального района

37132

Создание зоны
отдыха (парк)

Высокогорский район, с.
Шапши

В рамках
муниципальных
программы и по
самообложению

2027 г. исполком сельского поселения
Высокогорского
муниципального района

36322

Высокогорский район, с.
Ямашурма

В рамках
муниципальных
программы и по
самообложению

2027 г. исполком сельского поселения
Высокогорского
муниципального района

43494,
43506

Создание зоны
отдыха (скай-
парк)

Высокогорский район,
пос. ж.д.рзд. Куркачи

В рамках
муниципальных
программы и по
самообложению

2027 г. исполком сельского поселения
В ысокогорского
муниципального района

43520

Организация
уличного
освещения

Высокогорский район, с.
Алан-Бексер у дамбы

В рамках
муниципальных
программы

2028 г. исполком сельского поселения
Высокогорского
муниципального района

36942

Высокогорский район, с.
Высокая Гора, ул.
Энергетиков

В рамках
муниципальных
программы

2029 г. исполком сельского поселения
Высокогорского
муниципального района

17975

Высокогорский район,
пос. Бирюлинского
зверосовхоза, от
зверофермы до ул.
Садовая

В рамках
муниципальных
программы и по
самообложению

2030 г. исполком сельского поселения
Высокогорского
муниципального района

36258

Высокогорский район, с.
Шапши ул. Озерная

В рамках
муниципальных
программы

2030 г. исполком сельского поселения
Высокогорского
муниципального района

36300

Жилищно-коммунальное хозяйство
Капитальный
ремонт (крыша
МКД)

Высокогорский район,
село Высокая Гора ул.
Большая Красная 226

В рамках реализации
республиканских
программ

2024 г. исполком Высокогорского
муниципального района

41766

Капитальный
ремонт (МКД)

Высокогорский район,
пос. Бирюлинского
зверосовхоза, ул.
Кольцевая, д.10

В рамках реализации
республиканских
программ

2025 г. исполком Высокогорского
муниципального района

36252

Высокогорский район,
пос. Чепчуги, ул.
Советская, д.10

В рамках реализации
республиканских
программ

2025 г. исполком Высокогорского
муниципального района

36538

Капитальный
ремонт (МКД)

Высокогорский район,
пос. Чепчуги, ул.
Советская, д.З

В рамках реализации
республиканских
программ

2025 г. исполком Высокогорского
муниципального района

36540,
36542

Капитальный
ремонт очистных
сооружений

Высокогорский район,
пос. ж.д.рзд. Куркачи

В рамках
муниципальных
программы

2030 г. исполком сельского поселения
Высокогорского
муниципального района

43518

Капитальный
ремонт сетей
водоснабжения

Высокогорский район, в
с. Чепчуги

В рамках реализации
республиканских
программ

2030 г. исполком Высокогорского
муниципального района

36532

Строительство
центральной
канализации

Высокогорский район, в
с. Чепчуги

В рамках реализации
республиканских
программ

2030 г. исполком Высокогорского
муниципального района

36534

Реконструкция
очистных
сооружений

Высокогорский район, с.
Шапши

В рамках реализации
республиканских
программ

2030 г. исполком Высокогорского
муниципального района

36286

Здравоохранение
Открытие аптеки в
пос.
Бирюлинского
зверосовхоза
Высокогорского
района

Высокогорский район,
пос. Бирюлинского
зверосовхоза

В рамках реализации
республиканских
программ

2023 г. Исполком Высокогорского
муниципального района

36244

Открытие
лаборатории для
сдачи крови в с.
Высокая Гора

Высокогорский район, с.
Высокая Гора

В рамках реализации
республиканских
программ

2024 г. Исполком Высокогорского
муниципального района

36186

Культура
Приобретение
теннисного стола
и ракеток в СДК

Высокогорский район,
пос. ж.д.рзд. Куркачи

В рамках реализации
республиканских
программ

2023 г. Исполком Высокогорского
муниципального района

43526

Приобретение
бильярдного
стола, баяна,
музыкальной
аппаратуры в СДК

Высокогорский район, с.
Дубъязы

В рамках реализации
республиканских
программ

2023 г. Исполком Высокогорского
муниципального района

36858(2)

Организация
подвоза детей из
д. Торнаяз
В ысокогорского
района в школу с.
Дубъязы

Высокогорский район, д.
Торнояз

В рамках реализации
республиканских
программ

2023 г. Исполком Высокогорского
муниципального района

36848

Реконструкция
школы № 2 в с.
Высокая Г ора с
увеличением
количество
классов

Высокогорский район, с.
Высокая Гора

В рамках реализации
республиканских
программ

2023 г. Исполком Высокогорского
муниципального района

36188,
36178

Строительство
здания под
музыкальную
школу

Высокогорский район,
пос.ж.д. ст. Высокая Гора

В рамках реализации
республиканских
программ

2024 г. Исполком Высокогорского
муниципального района

42684

Капитальный
ремонт школы
(фасада)

Высокогорский район,
пос. Бирюлинского
зверосовхоза, МБОУ
"Бирюлинская СОШ"
Высокогорского района

В рамках реализации
республиканских
программ

2024 г. исполком Высокогорского
муниципального района

36278

Увеличение
количество
бесплатных
кружков и секций
в с. Высокая Гора

Высокогорский район, с.
Высокая Гора

В рамках реализации
республиканских
программ

2026 г. Исполком Высокогорского
муниципального района

36180